S E R G I U S . I.

Sergius natione Syrus, patria Antiochenus, patre Tiberio, Adeodati pontificis tēspore Romam ueniens in clerum Romanum asciscitur. Deinde uero ob eius doctrinam et diligentiam circa mysteria ac rem diuinā, per ordines confundēs, fāct̄a Susanna ad duas domos presbyter cum titulo eius loci creatur. Frequentare tum

magis atq; magis cōmiteria cōcepit, eisdemq; in locis solēnia celebrare, qua ex te tantum sibi nominis comparauit, ut defuncto Conone, in eius locum suffectus sit, non sine altercatione tamen. Populus enim Romanus bifariam diuisus, hinc Theodorum, hinc Paschalē archidiaconum petebat. Irruperat iam Theodorus cum factioē sua interiore partem episcopatus lateranensis; exteriora uero Paschalis occupauerat ab oratione sancti Sylvestri usq; ad basilicam domus Iuliæ, quæ campo imminent. Verum cum ibi tanta alteratio & rixa esset, ut de pugna non ambigeretur, cum alter alteri cesturus non uideret, nisi uī & armis pulsus, principes ciuitatis cleri militiaq; Romanæ unum in locum secedentes, quid maxime fieri oporteret ad tollendam seditionem consultant. Tandem uero re ipsa discussa, cum neutri eorum qui ob ambitionem tantos motus concitauerat, demandandum pontificatum censerent, dei nutu nemine aduersante, Sergium pontificem deligunt: eundemq; è media turba humeris tollentes, primo in oraculum Cæsariorum martyris, mox in lateranensem episcopatum detulerunt, refractis ui foribus, repulsiq; his q; locum occupauerant. At uero Theodorus cognito omnium consensu Sergiū pontifice salutat & osculatur. Idem fecit Paschalis alter competitor, licet inuitus, cogente multitudo que armis circumstrebatur. Hic tamē clanculū Iohannem Platinum hexarchū Ravennam literis, nuncijs & pollicitationibus adeo concitauit, ut quæ antea pollicitus erat, largitione corruptus tandem p̄fūlere; ut idem Iohannes Romanum cōseptim ueniret nullis praemissis nuncijs, quo negligentes & incautos opprimeret. Verum ubi intellexit Sergiū omniū consensu pontificem declarat̄, instaretq; ut quæ Paschalis pollicitus erat sibi p̄fūlarentur, aduersante Sergio q; tantam largitionem improbareret, donaria quædā ex basilica Petri suffulit. Verum Paschalis tanti malī causa, magices accusatus & conuictus, ut fortilegus archidiaconatu priuatur: in monasteriumq; penitentiæ caufa retruditur: ubi quinquēnlio post eadem semper pertinacia usus moritur. Interēa uero Iustinianus cum in deum tum in homines mira inconstātia usus, & Saracenos & Bulgarios p̄fūler federa pacis initia adoritur, à quibus certe plus incōmodi accepit q; intulit: & Constantinopolim rediēs à ciuib; omnib; odio habitus, q; sauitia p̄fūfecti urbis nō cōpescūsset, synodus habuit, in qua nōnulla approbat̄ sunt, orthodoxa fidei nequaq; cōgrētia. Eadē quoq; Sergiū apocrifarius, qui tum Constatinopolī erat, subscriptione sua stoli de nimium confirmauit. Verum cū postea Romam delata à Sergio exploderentur, qui non unam, sed duas in Christo naturas tenebat, ac uirginē & sacerdotis fuisse, ira percit⁹ Iustinian⁹ Zachariā protospathariū (quē nos p̄cipe militia dicere possumus) Romā misit, qui Sergiū ad se uinctū traheret; quod ubi sensere milites hexachatus italicī, raptis propere armis, non solum pontificem à tanta iniuria tutati sunt, uerum etiam pagi affuit quin Zachariam occiderent: quem p̄tifex ad se cōfugientē in cubiculo suo aliquādiū cōseruatum, clanculū ad imperatorem remisit. Agebant haec Romā cum Leontius annuente Gallinico patriarcha plebe Constatinopolitanā ad arma excita, refractis omnibus custodiis urbis, unde multi nexi prodierunt: Iustinianum imperio deiecit, ac truncis naribus exulatum in Chersonesum Ponti mittit. Hec cū intellexisset Abimelech Saracenos admiratus, Aphricam statim inuadit seditionib; Constantiopolitanorū fretus, eo propere & Leontius copias suas mittit, quæ barbarorū impētū retardarent. Verē non ita multo post seditionē inter eos orta, Tiberiū quendā ciuem Constatinopolitanū imperatorem creant, qui confessum Constatinopolim cum exercitu ad nauigans Leontius capit, & eodē affectum supplicio, quo Iustinianum diximus in carcerem coniicit, maiori ludibrio hominē referuās. Philippū præterea Nicophori patrīcij filium, qui ei in adi p̄fūlē īmpio fauerat, in exiliū mittit, quod aequalibus suis narrauerat se per quietē uideisse aquilā caput suum alis obtegere, ueritus ne imperiū adolescenti portendere. Dūt̄ hēc Cōstātinopoli agerent, Pipin⁹ Austrā gubernator & dux, occupādi regnū Frāciae fūdamēta iecit. Cū em̄ intellexisset Bertariū quendā ignobilē, cui⁹ opa Theodoric⁹ Frāciae rex plurimū utebas, omnibus odio esse, coactis in unū ingētibus copijs in Gallia traject̄it; ac Theodoricum cum Bertario obuium factū, collatis signis fundit fugat̄, Sa-